
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 

Duben 2024 – XIII. Ročník  
                      
2. Velikonoční neděle 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

OBRAZ BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ  

22. února roku 1931 obdržela sestra Faustyna od Pána Ježíše příkaz k namalování 

obrazu. Tak o tom píše ve svém Deníčku:  „Večer, 

když jsem byla v cele, uviděla jsem Pána Ježíše 

oblečeného do bílých šatů. Jednu ruku měl 

pozdviženou k žehnání a druhá se dotýkala šatů na 

hrudi. Z poodhrnutých šatů na hrudi vycházely dva 

velké paprsky: jeden červený a druhý světlý.“ Mlčky 

jsem hleděla na Pána, má duše byla naplněna bázní, 

ale i velkou radostí. Po chvíli mi Ježíš řekl: Namaluj 

obraz podle toho, co vidíš, s nápisem: Ježíši, 

důvěřuji Ti. Toužím, aby byl tento obraz uctíván 

nejprve ve vaší kapli a na celém světě. Slibuji, že 

duše, která bude tento obraz uctívat, nezahyne. 

Slibuji také už zde na zemi vítězství nad nepřáteli a 

obzvlášť v hodině smrti. Já sám ji budu bránit jako svou slávu.“  

Uctívání tohoto obrazu nespočívá totiž jen v jeho vystavení a v úžasu nad jeho 

krásou. Uctívat tento obraz znamená přijmout do svého srdce Boha, který se v 

tomto obrazu zjevuje. Prostřednictvím tohoto obrazu nám Ježíš ukazuje svůj 

vztah k člověku. Pomocí pěti symbolů se nám zde zjevuje obraz milosrdného 

Boha, který nám nabízí spásu. 

❖ První symbol je ruka pozdvižená k požehnání. Není to ruka, která chce 

pokárat, i když mnohokrát Pán Ježíš ve svých zjeveních sestře Faustyně 

odsuzuje hříchy světa. Je to ruka, která chce všem žehnat a obdarovávat 

štěstím. 



❖ Druhým symbolem je postava Ježíše, který jakoby kráčí k nám. Bůh tím 

chce ukázat, že nečeká neporušený na svém trůnu, až se hříšník přiblíží k 

němu, i když by to tak mohl udělat, ale že to on první nám vychází vstříc. 

On první nás miluje, očekává nás a obětuje se za nás. Běží naproti 

marnotratnému synu, objímá ho, a těší se, že ten, který byl mrtvý a hříšný, 

se vrátil a ožil. Bůh v každé chvíli našeho života jako první vztahuje svou 

ruku, aby nás zachránil. 

❖ Třetím symbolem je levá ruka Ježíše, která ukazuje jeho srdce. Ježíš 

ukazuje své srdce jako pramen milosti. Toto srdce bylo probodnuté na kříži 

a vytryskla z něj krev a voda, symboly svátostí. Srdce je také symbolem 

lásky, která je hlavním důvodem zjevení tajemství Božího milosrdenství. 

❖ Dalšími symboly jsou krev a voda. Mučednictví a milost, utrpení a 

štěstí. Milost často přichází skrze utrpení. Kristus rozdává plody svého 

umučení celému tvorstvu. Milosti přicházejí skrze svátosti, zvlášť svátost 

smíření a Eucharistii, jejichž správcem je Církev. 

❖ Posledním symbolem jsou slova: Ježíši, důvěřuji Ti. Přijmout milost, která 

pramení z utrpení, a někdy také skrze utrpení, totiž vyžaduje důvěru. Je 

třeba, abychom jako Abraham opustili svou zemi, a někdy je také třeba, 

abychom se vzdali veškeré své pozemské naděje a celou svou důvěru 

vkládali jen v Boha, tak, aby on sám byl naší konečnou nadějí. 
                   (- apostol.cz, Deníček sestry Faustyny Kowalské) 

 

 

KORUNKA K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ  (modlí se na obyčejném růženci) 
 
Na začátku:        Otce náš… Zdrávas Maria… Věřím v Boha… 
 
Na zrnkách Otčenáše:      Věčný Otče, obětuji Ti Tělo a Krev, Duši i Božství 

     Tvého nejmilejšího Syna a našeho Pána Ježíše Krista, 
     na smír za hříchy naše i celého světa! 

 
Na zrnkách Zdrávasu:       Pro Jeho bolestné utrpení buď milosrdný k nám i k 

      celému světu! 
 
Na zakončení:            Svatý Bože, Svatý Silný, Svatý Nesmrtelný, smiluj 

      se nad námi a nad celým světem!  ….3x 
 
 
 



DUBEN  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE  A  STANOVICE 
 

1. Pondělí Velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

2. Úterý Velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Středa Velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Čtvrtek Velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Pátek Velikonočního oktávu Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6 Sobota Velikonočního oktávu Rybáře mše sv. v 10:00, Stanovice: mše sv. v 17:00 

7. 2. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

8. Pondělí Slavnost Zvěstování Páně Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Úterý 2.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Středa 2.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Čtvrtek Památka sv. Stanislava, b a muč Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Pátek 2.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Sobota 2.  velikonočního týdne Dražov mše sv. v 17:00 

14. 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře v 9:00, Olšová Vrata v 15:00 

15. Pondělí 3.  velikonočního týdne   

16. Úterý 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Středa 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Čtvrtek 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Pátek 3.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Sobota 3.  velikonočního týdne Stanovice: kostel mše sv. v 17:00 

21. 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

22. Pondělí 4.  velikonočního týdne   

23. Úterý Svátek sv. Vojtěcha Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Středa 4.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Čtvrtek Svátek sv. Marka, evangelisty Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Pátek 4.  velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

27. Sobota 4.  velikonočního týdne Dražov mše sv. v 17:00 

28. 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

29. Pondělí Svátek sv. Kateřiny Sienské   

30. Úterý 5. velikonočního týdne Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

1. Středa Památka sv. Josefa, dělníka Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

 
 



PROGRAM FARNOSTI NA ROK 2024: 

❖ Fatimská mše – 4.5.2024 – 9:30 h – začátek modlitbou růžence, v 10:00 h mše sv. 

❖ V neděli 14.4. bude mít pro obě farnosti (Rybáře a Stanovice) mši svatou Dominik 

kardinál Duka v Rybářích v 9:00 h 

❖ V neděli 21.4. proběhne sčítání účastníků bohoslužeb 

 

 

*   FARNÍ RUBRIKA   * 

Vyučování KATECHISMU - kurs pro pokročilé – úterý 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – základní kurs – středa 18:45 – 19:30 

Vyučování KATECHISMU – kurs pro děti – pátek 16:30 – 17:15 

 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h         

  

Úklid kostela – 4.5., 1.6.2024 – 8:00 h   

 

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          

Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      

WEB diecéze:     https://www.bip.cz/        

   

       KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 

350/4, 360 05 Karlovy Vary – Rybáře 

P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii 

kostela čili v prostoře, kde probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k 

bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po nichž kněze snadno zastihnete, 

najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

